
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Agosto de 2024.

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP n° 90006/2024 (Compras.
Gov)
Pregão Eletrônico SRP n° 0006/2024 (SIGA)
Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo-PCES
UASG: 925735
EDOCS Nº: 2024-9XFGH
CidadES/TCE-ES: 2024.500E2300001.02.0009
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de material de sinalização.
Empresa vencedora do Grupo I: CADES 
COMUNICAÇÃO VISUAL, devidamente inscrita no 
CNPJ n° 15.552.333/0001-09, no valor total de R$ 
1.309.936,20 (um milhão, trezentos e nove mil, 
novecentos e trinta e seis reais e vinte centavos)
Empresa vencedora do Grupo II: CADES 
COMUNICAÇÃO VISUAL, devidamente inscrita no 
CNPJ n° 15.552.333/0001-09, no valor total de 
R$ 437.419,60 (quatrocentos e trinta e sete mil, 
quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos)
Valor total adjudicado e homologado: R$ 
1.747.355,80 (um milhão, setecentos e quarenta e 
sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta 
centavos).
Os referidos lotes foram devidamente adjudicados 
e homologados pela Autoridade Competente em 
26/08/2024
Contato: Telefone: (27) 3198-5894 - E-mail: licitacao.
equipe1@pc.es.gov.br

FLAVIA DA SILVA SALLES DO ESPIRITO SANTO
Pregoeira/PCES

Protocolo 1389416

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE nº 02/2024 - 
SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
Programa: Programa de Ampliação e Modernização 
do Sistema Prisional do Espírito Santo - 
MODERNIZA-ES-BR, financiado pelo Banco 
Interamericano de Desenvolvimento - BID, conforme 
Contrato de Empréstimo e Garantia nº: 5155/OC-BR.
Setor: Unidade Gestão de Projetos - UGP.
Resumo: Contratação de serviços de consultoria 
individual de 2 (dois) Engenheiros Civis para atender às 
demandas da unidade de gestão de projetos e do órgão 
executor do Programa de Ampliação e Modernização do 
Sistema Prisional do Espírito Santo - MODERNIZA-ES.
Processo nº: 2024-XDW7B.
Decisão: o procedimento de Manifestação de Interesse 
de Seleção de Consultor Individual n 02/2024, após a 
conclusão do certame e a expedição de “Não Objeção” 
pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento - 
BID, foi devidamente HOMOLOGADO pela Autoridade 
Competente.

Vitória, 27 de agosto de 2024.

RAFAEL RODRIGO PACHECO
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1389604

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

                                   AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 90031/2024 (Compras 
Gov) ou         031/2024 (Compras ES)
Unidade Compradora: 925734 (UASG da SEAG)
Órgão: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca 
- SEAG.
Processo Nº: 2024-WD0FK
ID Cidades/TCEES: 2024.500E0600012.02.0028
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE 
RETROESCAVADEIRA
Valor Estimado: R$ 30.991.800,00
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 10/09/2024 às 
10 horas.
O certame será realizado por meio “gov.br/compras”, 
estando o edital disponível também em www.
compras.es.gov.br. Informações através do e-mail: 
cpl.rp@seag.es.gov.br ou pelo tel. (27) 3636-3715.
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF.

Ingrid Fachetti Brenner de Sá
Agente de Contratação-SEAG

Protocolo 1389201

                                   AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 90030/2024
Unidade Compradora: 925734 (UASG da SEAG)
Órgão: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo Nº: 2024-FZS01
ID Cidades/TCEES: 2024.500E0600012.02.0026
Objeto: Registro de Preços de Caminhão Baú 
Isotérmico
Valor Estimado: R$ 2.450.000,00
Data da Sessão Pública: dia 10/09/2024 às 10 
horas.
O certame será realizado por meio do Sistema 
de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras), estando o edital disponível também em 
www.compras.es.gov.br. Informações através do 
e-mail:  fabricio.zanzarini@seag.es.gov.br ou pelo 
tel. (27) 3636-3652.
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF.
Vitória, 27 de agosto de 2024.

FABRICIO VALENTIM ZANZARINI
Agente de Contratação-SEAG

Protocolo 1389703

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 002/2024
Processo nº:  E-Docs: 2024-Z1C9J
ID Cidades/TCE-ES: 2024.500E0300001.01.0002
Órgão: Centrais de Abastecimento do Espírito Santo 
S.A - CEASA/ES
Objeto: Serviços de brigada de incêndio para 
executar as ações de prevenção, combate à incêndio, 
pânico, primeiros socorros e demais situações de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Agosto de 2024 às 22:30:42 Código de Autenticação: 26948b72



L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Agosto de 2024.

emergências para a CEASA/ES, com o fornecimento 
de caminhão pipa, conforme especificações no edital 
e demais anexos.
O Diretor Administrativo Financeiro em consonância 
com a portaria 044/2024 publicada em 27/08/2024, 
e com base no art. 49 Inciso III, do Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos  da CEASA/ES 
e Lei 13.303/2016 Art. 62, Caput, torna público a 
revogação do pregão eletrônico em epígrafe, em 
razão de interesse público decorrentes de fato 
superveniente que constitua óbice manifesto e 
incontornável.
Fica assegurado o prazo máximo de 05 (cinco) dias 
úteis, para apresentação de recurso contra a referida 
decisão.
Informações através do  site: https://ceasa.es.gov.
br/convites-de-licitacoes e-mail:pregão@ceasa.
es.gov.br ou pelo  Telefone: (27) 3136-2336, de 8H 
ás 17H.

Cariacica-ES, 27/08/2024.
Rodolfo Fernandes do Carmo

Diretor Administrativo e Financeiro
CEASA/ES

Protocolo 1389438

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

      AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA

Concorrência Eletrônico: Nº 90019/2024
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Estado do Espirito Santo - DER/ES
UASG: 928997
Processo N.º: 2024-06VW2
ID CidadES/TCE-ES: 
2024.500.0100014.01.0023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA RECONSTRUÇÃO DO MURO 
E DA CALÇADA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DA 
SEDE DO DER-ES.
Valor global estimado: R$ 550.446,04
Abertura da sessão pública: 20/09/2024 ás 10:00 
horas.
O certame será realizado por meio do Sistema 
compras do Governo Federal, estando o edital 
disponível no endereço www.gov.br/compras/pt-br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados/efetuar seu 
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de 
Fornecedores - SICAF, e no Sistema de Compras do 
Governo Federal www.gov.br/compras.
Informações através:
E-mail: pregaoadm@der.es.gov.br
Tel.: (27) 3636-4468

Vitória, 27 de agosto de 2024
_________________________
Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Agente de Contratação Administrativo/DER-ES

Protocolo 1389842

   AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 027/2023

Entidade: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Espírito Santo-DER-ES

Modalidade: Concorrência Pública Nº 027/2023
Processo Nº: 2023-RGG5C
ID. CidadES/TCE-ES:
2023.500E0100014.01.0050
Objeto: Contratação de empresa para reforma e 
ampliação da Escola Estadual Nossa Senhora de 
Lourdes, localizada no Município de Pinheiros/ES.
Valor Máximo: R$ 14.708.731,63
Proposta vencedora (menor preço): R$ 
13.164.433,41
Licitante vencedor: STYLLO CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA
O procedimento licitatório, após a publicação do 
resultado final, foi homologado e o seu objeto 
adjudicado ao vencedor pela autoridade competente 
em 27/08/2024.
Contato: (27) 3636- 2139
cpl-edificacoes@der.es.gov.br

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
DIRETOR-GERAL DO DER-ES

Documento original assinado eletronicamente, 
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 1389879

   AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 045/2023

Entidade: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Espírito Santo-DER-ES
Modalidade: Concorrência Pública Nº 045/2023
Processo Nº: 2023-F0ZZ7
ID.CidadES/TCE-ES:
2023.500E0100014.01.0083
Objeto:  Contratação de empresa para reconstrução 
da Escola Estadual de Ensino Fundamental São João 
do Sobrado, no município de Pinheiros/ ES.
Valor Máximo: R$ 17.111.366,57
Proposta vencedora (menor preço): R$ 
14.368.331,49
Licitante vencedor: SUENGE ENGENHARIA LTDA
O procedimento licitatório, após a publicação do 
resultado final, foi homologado e o seu objeto 
adjudicado ao vencedor pela autoridade competente 
em 27/08/2024.
Contato: (27) 3636- 2139
cpl-edificacoes@der.es.gov.br

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
DIRETOR-GERAL DO DER-ES

Documento original assinado eletronicamente, 
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 1389473

   AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 032/2023

Entidade: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Espírito Santo-DER-ES
Modalidade: Concorrência Pública Nº 032/2023
Processo Nº: 2022-WVZVZ
ID.CidadES/TCE-ES:
2023.500E0100014.01.0057
Objeto:  Contratação de empresa para reconstrução 
da Escola Estadual de Ensino Fundamental Três de 
Maio, no município de Pedro Canário/ES.
Valor Máximo: R$ 11.471.830,40
Proposta vencedora (menor preço): R$ 
10.162.411,14
Licitante vencedor: STYLLO CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA
O procedimento licitatório, após a publicação do 
resultado final, foi homologado e o seu objeto 
adjudicado ao vencedor pela autoridade competente 
em 27/08/2024.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Agosto de 2024 às 22:30:42 Código de Autenticação: 26948b72


